BENEDICTI ARIÆ MONTANI  
HISPALENSIS IN SACRORVM  
BIBLIORVM QVADRILINGVIVM  
REGIAM EDITIONEM,

De diuinæ scripturæ dignitate , linguarum vsu &  
Catholici Regis consilio,

P R A E F A T I O .

**I**NTER omnes cogitationum , consiliorum ,  
actionum , curarum , studiorumque rationes ,  
quibus humanus animus in hac mortali vita te-  
neri atque exerceri potest , nullum genus est  
quod vel naturæ ipsius magis proprium & con-  
sentancum , vel utile ac necessarium magis , vel  
ad vitam instituendam commodius aptiusque sit ; quam certa &  
clara sui ipsius cognitio , nec non vera ac perspicua originis propriæ ,  
& caussæ , quamobrē editus natusq. fuerit , notitia , ac deinū om-  
nium eorum , quæ vel ad ipsius dignitatem & amplitudinem face-  
re , vel ad extremam felicitatem conducere ac pertinere possunt ,  
exacta , optimèque subducta ratio . Omnibus enim naturis  
rerum quæ in mundo conditæ conspiciuntur , finem quendam ,  
& certum ac præscriptum quoddam negotii actionisque genus  
constitutum esse constat . quod ubi recte excultum præstitumque  
fuerit , suis ynius cuiusque partibus ; dignitati ac perfectioni sa-  
tisfactum esse existimatur . Ad huiusmodi autem rerum defi-  
nitionem exempla illa pertinent , in quibus aues ad volatum , equi  
ad cursum , pisces ad frequentandas aquas , dracones , & cete grandia ,  
ad percurrendum mare , nata esse dicuntur : atque , ut altius etiam  
spectemus , nubes ad imbuendā imbribus terram , Solisq. tempe-  
randos æstus , Sol , Luna atque astra ad dierum noctiumq. vicissi-  
tudines constituentes , & ad gubernanda , fouenda , temperandaq.  
ea omnia quæ sub cælo sunt corpora , atque adeò ad orbem terra-

# ORDO LIBRORVM

## VETERIS TESTAMENTI.

<i>In primo tomo est</i>	<i>Genesis.</i>	<i>In quarto tomo est</i>	<i>Ifaiæ Prophetia.</i>
	<i>Exodus.</i>		<i>Ieremias.</i>
	<i>Leuiticus.</i>		<i>Baruch.</i>
	<i>Numeri.</i>		<i>Ezechielis.</i>
<i>In secundo tomo est</i>	<i>Deuteronomium.</i>		<i>Danielis.</i>
	<i>Iosue.</i>		<i>Osee.</i>
	<i>Liber Iudicum.</i>		<i>Ioelis.</i>
	<i>Ruth.</i>		<i>Amos.</i>
<i>In tertio tomo est</i>	<i>Regum I. II. III. IIII.</i>		<i>Abdias.</i>
	<i>Paralipoménon I. II.</i>		<i>Ionæ.</i>
	<i>Esdræ I. II. III. IIII.</i>		<i>Michælæ.</i>
	<i>Tobias.</i>		<i>Nahum.</i>
<i>Quintus- mus cōtinet libros Novi Testamenti, qui sunt</i>	<i>Iudith.</i>		<i>Habacuc.</i>
	<i>Esther.</i>		<i>Sophonia.</i>
	<i>Job.</i>		<i>Aggæi.</i>
	<i>Liber Psalmorum.</i>		<i>Zachariæ.</i>
	<i>Prouerbia Salomonis.</i>		<i>Malachiæ.</i>
	<i>Ecclesiastes.</i>		<i>Machabœorum I. II.</i>
	<i>Canticum Canticorum.</i>		
	<i>Liber Sapientiæ.</i>		
	<i>Ecclesiasticus.</i>